
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ ART. 76 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS.
36/2023 DEL SERVIZIO DI ABBONAMENTO AL NOTIZIARIO
“RADIOCOR+ DOW JONES” PER L’ANNO 2024 (CIG A028F2FD82).

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il D.lgs. 36/2023;

- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato 

dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia 

di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di acquisire, per l’anno 2024, il servizio di abbonamento al 

notiziario “Radiocor”, arricchito dalla possibilità dell’accesso al notiziario “Dow Jones” 

fornito dalla società SOLE 24 ORE S.p.A. per le esigenze rappresentate dall’Ufficio Stampa

con nota prot. 0083999/23 del 25.09.23;

- CONSIDERATA l’unicità dei contenuti informativi del predetto servizio, nonché 

l’imprescindibilità dello stesso per l’espletamento delle funzioni istituzionali della Consob;

- CONSIDERATA, altresì, l’infungibilità del servizio di che trattasi;

- CONSIDERATO che il proposito di attivare una procedura negoziata senza pubblicazione del 

bando per l’acquisizione del servizio in rassegna è stato pubblicizzato sul sito istituzionale della 

Consob in data 25 ottobre 2023, che sono decorsi oltre 15 giorni dalla pubblicazione e che non 

sono pervenute comunicazioni o segnalazioni in ordine al prospettato ricorso alla procedura in 

parola;

- VISTA la dichiarazione di esclusiva sulla fornitura del predetto servizio della società SOLE 24 

ORE S.p.A. da cui si evince che detta società è l’unica autorizzata a fornire il servizio 

medesimo;

- CONSIDERATO che il corrispettivo richiesto (senza limiti utenze), per il servizio di che 

trattasi, è pari ad euro 70.000,00 (IVA 4% esclusa), da impegnare sul capitolo di spesa n. 10327 



                                                                     

2

(“Acquisto/abbonamento materiale di informazione e abbonamenti a banche dati ed agenzie di 

stampa”) dell’esercizio 2024;

- RITENUTA la sussistenza dei presupposti di cui dell’art. 76, comma 2 lett. b) del d.lgs. 

36/2023 per l’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara, ricorrendo le ragioni inerenti alla “tutela di diritti esclusivi” che impongono 

l’affidamento unicamente ad un operatore economico determinato;

                                                            D E T E R M I N A

- di affidare il servizio di abbonamento al notiziario “Radiocor” con la possibilità di accesso al 

notiziario “Dow Jones” per l’anno 2024 alla società SOLE 24 ORE S.p.A. ai sensi dell’art. 76 

comma 2 lett. b) del d.lgs. 36/2023, al costo di euro 70.000,00 (IVA 4% esclusa), a gravare

sul capitolo di spesa n. 10327 (“Acquisto/abbonamento materiale di informazione e abbonamenti 

a banche dati ed agenzie di stampa”) dell’esercizio 2024;

- di affidare la responsabilità del procedimento al dott. Domenico Conti, Consigliere dell’Ufficio 

Stampa e la direzione dell’esecuzione del contratto alla dott.ssa Fernanda Camilli, esperto 

presso l’Ufficio Stampa della Consob (Tel. 06 – 8477413, e-mail: f.camilli@consob.it).

                                                   Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2023-12-04T14:10:30+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-12-04T14:23:37+0100
	Consob
	Consob signed this document




